ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕРБАКУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 5 июля 2024 года № 255

с. Изюмовка

О внесении изменений в решение Совета Изюмовского сельского поселения Шербакульского
муниципального района Омской области от 27.10.2020 г. №13 «Об утверждении положения о порядке

управления и распоряжения муниципальным имуществом»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Изюмовского
сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области, Совет Изюмовского
сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района
Омской области от 27.10.2020 г. № 13 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения
муниципальным имуществом» следующие изменения:
1.1. В Главе 3. п. 18. последний абзац изложить в новой редакции:
«Решение об условиях приватизации объекта культурного наследия, включенного в реестр объектов
культурного наследия находящееся в неудовлетворительном состоянии портовые гидротехнические
сооружения (в том числе причалы), перегрузочные комплексы и иное расположенное в речном порт}
имущество (далее - объекты речного порта, находящиеся в неудовлетворительном состоянии), сети
газораспределения, сети газопотребления и объекты таких сетей, должно содержать информацию об
отнесении такого объекта к объектам культурного наследия, включенным в реестр объектов культурного
наследия.»;
1.2. В Главе 4. п.25, дополнить п.п. 25.1. следующего содержания:
«25.1. Особенности продажи сетей газораспределения, сетей газопотребления и объектов таких сетей на
конкурсе, в том числе требования к участникам конкурса и сроки выполнения его условий,
устанавливаются в соответствии со статьей 30.5 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества.

Особенности продажи объекта речного порта, находящегося в неудовлетворительном состоянии,
устанавливаются в соответствии со статьей Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальной странице Изюмовского
сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Е.С Воробьева

Ш.Е. Ибраева